**A**d donatos. ex interpretatione pstitutionis. vt. ff. qui sine manu. l. mancipia. r hoc faciebat hic questionem.

**V**ēdere. f. in tumm p̄iudiciū quomin<sup>9</sup> sis liber finito tpe: veditio tñ

Sernozū  
venditio  
nib<sup>9</sup> mul  
te pstitu  
tioes au  
xiliatur.

Continua  
tio.

valet. vt. ff. de contrabenda emptione. l. rem alienam. Accursius.

**E**x constitutione. diuorum marci et comodi. vt. j. l. proxi. defendere. arg. contra. ff. de vbo. obli. l. qui rome. §. flauius. Sed sibi de actu certo manumittedi fuit cogitatum. Accursius. **I**ta lege chretes. maior. xxv. an. vt. ff. de mino. l. verum. §. qd si minor. **I**so. **S**3 certe imo videt idē et si minor cū erat fili⁹. vt insti. qui map. nō pnt. §. eadem.

**S**ed. pro r. **S**iliū. i. q. erat filius. **V**enundedit. infra duos annos.

**L**iber ē. vt bic. r. s. l. proxi. r. ff. de in ius vo. sed si bac. l. in pn. Cum hic dixit vt si libera non manumitti ab emptore.

**A**m iusta. ppriū nomē est femine. **E**t cum haberet annos. xxv. Dubitatio erat qz non videbatur solue re vt manumitteret.

**I**nsertum. s. vt manumitteretur.

**L**ocus est. s. ex interpretatione. sed pprie locū habet pstitutio diui adriani. vt. ff. eo. l. si. sed vbi cōprehēdit factū manu mittētis directo bec pstitutio locum habet. vt. d. l. fna. r. s. eo. l. j. r. h.

**M**anumissa est. de facto. vt insti. de igenu. §. si.

**S**is qui pciū. pu. ta dñs tuus.

**M**anifestū est. vt r. ff. de ma. si qs ab alio. r. d. libe. cau. paulus. Sed §. ff. de cōdi. ob cam. l. iij. §. sed si tibi. r. ff. de pscip. v. nālis. §. at cum do. in qbus dicit non fieri liberū die adueniente. Solu. ibi dabat pecunia vt species. h. vt quantitas. **N**el soluevt in qlu bet earum dixi.

**P**ossit. r. deberet. **O**pinionis. vt r. ff. de statu ho. l. herēnius.

**A**quidē. pducā tur. s. per aliquē. sec⁹ forte si dixi a te non manumitti: quia tūc alij possunt manumittere. **M**anumittant. sci licet de facto.

**N**on pnt. vt r. ff. de manu. l. si qs bac. r. j. de his qui ad liber. per. nō pnt. l. j. r. h. ar. ff. pro socio. l. sed r. si socius. Sed fallit si mortem domini vindicauerit. vt. ff. ad fil. l. iij. §. bi quoqz. r. si suis nummis sit emptus. vt. ff. de manu. l. iij. §. sine autem.

**C**ausam. qz l3 fuerit pena apposta. non tamē cōmittit vt erigatur si contra fiat. cum effectū nō habeat manumissio. vt. j. l. proxi. sic r. ff. vt le. no. ca. l. licet. sed hoc fallit si etiā de facto nolui manumitti. vt. ff. de vbo. ob. qui rome. §. flauius. Sed si ea. l. donauit vel vendidi ne tu alienares poteris quidē alienare sed agā ad interesse pditione ob cam ad interesse vel ad precii. vt. ff. de cōdi. ob cau. l. ea lege. que est cōtra. Sed aliud in alienatione que facti est. vt. r. ff. de cur. fur. l. ptilio. **A**n de etiam rem alienā vendere possumus non solū nostrā sic phibitaz. vt. ff. de contraben. emp. l. rem alienā. **I**tem incido in penā ex solo facto. vt. s. de transac. l. vbi pactum. at manumissio est iuris. vt bic. r. ff. eo. l. si veditoz nisi in casu. vt. ff. de condi. insti. l. mulier. §. penul. **A**n de qz est iuris. nō possumus alienū seruum manumittere. vt. j. de bis

qui a nō do. per totū ti. Est r. alia rō. qz libertas semel prestita difficile reuocatur vt insti. qui. ex cau. manu. non pos. §. semel alienatio facile. vnde facilius contra phibitionē fit alienatio q̄ manumissio. vt arg. j. de appel. l. ne causas. **A**lii tñ distinguunt an in p̄bendo vel tradendo tñ sit pactū appositū qd nō placet vt dixim⁹. s. de re. alie. nō alie. l. si.

**P**rocuratoris. fisci corā quo agebat puatus cōtra priuatū ad penam eo qz p̄travenerat manu mittendo. sed hic nō est cōpetēs iudex vt subicit. vt. s. de iuris. om. iu. l. j. **L**ittere. repete r. cū. **F**actum. idest de facto tantum.

**N**on cōtineant. dic lras istas esse in quibus veditoz hoc pactū cū emptore facit. vt. s. titu. j. l. pe. r. babeas hic nō cōtineant. **N**el si nō babes repete supra positū. r. sic venditor misit r. emptor consenserat bis lris. vel dic scōo qz litteras mittebat pcurator fisci ad conuentum quib⁹ dicebat. si manumissit venias r. sponsurus ad penā als non venias. vel tertio qz in litteris pcuratoris fisci repetebat forma p̄cti de quo pacto inserto h. d. r. hoc si babes non vel subaudias nō. Si vero nō babes. **D**ic qz nō manumissit sed alij veditoz ille manumissit. hic non tenet si de se tñ fuit dictum vt nō manumitteret. r. repete r. quia ratiōe littere a te r. si pro spici non potest.

**S**puellā ea lege veditoz vt māumitteret r. si māumissa nō eēt cētū aurei p̄staret⁹: nō fuata fide nihilomin⁹ eā raptā e vestigio fututis ad libtate q̄ p̄stari potuit pstitit. **N**ec pecūia q̄si rupta fide suscepta recte petet cū nō mutata veditozis volūtate p̄ditiois p̄tate post māumittētis sc̄m representari optima rōne placuit.

**D**e edilijs actionibus. **M**edēs sciēter seruū vitiosū tenet nō solū ad p̄ciuz l3 etiā dāna petunt. h. d. bal. vel sic. **M**edēs sciēter seruū fugitiuū vel alij vitiosuz tenet p̄tori tunc ignorati ad p̄ciuz r. omne damnum illatum. h. d. saly.

**I**mp. anto. a. decētio. **T**itu. l. viij. **I**nō simp̄r⁹ s. **L**. j. consilio fraudis seruū tibi nesciētis fugitiuuz vel alio mō vitiosum quis veditoz dit: ilque fugitiuus

**D**e edilijs actionibus. **D**e actionibus circa veditones iure ciuili proditis dictum est sequitur de p̄torijs que sunt predictarū pedis seque. vt. s. de vete. iur. enu. l. h. §. quartus.

**S**non simpliciter. i. non sine fraude sed certe nihil videt in teresse fraude vel sine fraude hoc fecerit. vt ar. ff. eo. l. j. §. causa. r. s. de ac. emp. si minor. Sed respon. imo. nā primo casu tenetur de omni dāno. secūdo non. vt. ff. de act. emp. iulianus. in prin. **I**tem quantum ad exceptionem generalem. quādo dixit se nolle teneri r. aliquo vitio. nam primo nō proderit ei exceptio. altero sic. vt. ff. de act. emp. l. j. §. j. r. l. quero. r. ff. de here. v. l. hoc aut sed specialis pactio etiam scienti prodest. vt. ff. de excep. voli. apud cel sum. §. idem labeo.